
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
от «15» сентября 2017г.                                                                                № 693 - л 
   
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю: 

         
1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 

аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 15.09.2017 года. 

  
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 
 
Дряхловой Ольге Васильевне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная 
районная больница»  

 
Душинской Татьяне Вячеславовне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

 
Озеровой Инне Владимировне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  



 
 

2 
 

 

 
Свиридовой Людмиле Ивановне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Шорниковой Нине Анатольевне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощью города Белгорода»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Лечебное дело»: 

 
Самоткановой Светлане Александровне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола» 
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Акушерское дело»: 

 
Агошковой  Татьяне Евгеньевне – акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Евтушенко Елене Евгеньевне – акушерке областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная 
районная больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Сестринское дело»: 

 
Бетехтиной Вере Владиславовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода» 
 

Бухало Валентине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
наркологический диспансер»  

 
Бондаревой Валентине Петровне – медицинской сестре областного 

государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения «Белгородский педагогический колледж» 

 
Багликовой Ирине Вячеславовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  



 
 

3 
 

 

 
Вдовенко Светлане Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старый Оскол» 

 
Воловиковой Светлане Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  
 

Верстовой Надежде Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  

 
Голованевой Анне Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

 
Гиталовой Нине Федоровне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

 
Гусевой Светлане Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Жогно Татьяне Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  
 

Захаровой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

 
Крамской Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  
 

Кириченко Ларисе Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  
 

Карпенко Алексею Николаевичу - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
наркологический диспансер»  

 



 
 

4 
 

 

 
Копаевой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Криворотенко Юлии Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Лупандиной Ларисе Павловне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

 
Мазневой Светлане Борисовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница» 

 
Матвиенко Нине Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  
 

Матвиенко Ольге Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 4 города Белгорода»  
 

Паршиной Раисе Георгиевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница» 

 
Пустоваловой Надежде Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  
 

Рощупкиной Ларисе Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

 
Стеценко Анастасии Егоровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитячнская 
центральная районная больница»  

 
Тюкаевой Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  

 



 
 

5 
 

 

Шевченко Марине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  
 

Шипиловой Вере Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Общая практика»: 
 
Дедух Виктории Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Сестринское дело в педиатрии»: 
 

Ильиных Тамаре Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Клыковой Марине Николаевне -  медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

 
Матрашиловой Ольге Николаевне - медицинской сестре детской 

поликлиники № 2 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская больница города Белгорода»  

 
Олейниковой Любови Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода» 

 
Поляковой Елене Ивановне – старшей медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

 
Терсковой Валентине Алексеевне - медицинской сестре детской 

поликлиники № 1 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская больница города Белгорода»  

 
Филатовой Людмиле Александровне – медицинской сестре 

муниципального бюджетного учреждения Губкинского городского округа 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» 



 
 

6 
 

 

 
Шефнер Ирине Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Операционное дело»: 
 

Кисиль Наталье Николаевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская областная клиническая больница»  

 
Колесниковой Наталье Николаевне - операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Ровеньская центральная районная больница»  
 

Чирковой Ирине Захаровне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская областная клиническая больница»  

 
Широковой Наталье Васильевне – операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Анестезиология и реаниматология»: 

 
Пилипко Наталье Александровне – медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Физиотерапия»: 
 

Вологиной Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Воржевитиной Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Духиной Ирине Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  



 
 

7 
 

 

 
Коршиковой Татьяне Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старый Оскол»  

 
Меркуловой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Лабораторная диагностика»: 

 
Бондаревой Наталье Александровне – лабораторному технику 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская центральная районная больница»  

 
Ефремовой Людмиле Евгеньевне – лаборанту клинико-диагностической 

лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Детская областная клиническая больница» 

 
Рассказовой Валентине Васильевне – фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Фоминой Елене Геннадьевне – лаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр 
профилактики и борьбе со СПИД»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Функциональная диагностика»: 

 
Черной Светлане Валентиновне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Организация сестринского дела»: 
 
Кузьминовой Марине Владимировне – главной медицинской сестре 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая психоневрологическая больница» 

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Лечебное дело»: 



 
 

8 
 

 

Гусейновой Людмиле Александровне – фельдшеру общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье города Старого Оскола»  

 
Зубкову Алексею Алексеевичу – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  

 
Кравцовой Светлане Игоревне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Акушерское дело»: 

 
Ковтуновой Лилии Александровне – акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская  центральная районная больница»  

 
Ползиковой Татьяне Ивановне - акушерке областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 1 города 
Старый Оскол»  

 
Седых Светлане Михайловне – акушерке областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская  центральная 
районная больница»  
 

Фильчаковой Галине Павловне – акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело»: 
 
Акининой Инне Борисовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольский наркологический диспансер»  
 

Баклановой Ольге Викторовне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Губкинская  центральная районная больница»  

 
Булгаковой Ирине Николаевне – медицинской сестре поликлиники № 2 

общества с ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города 
Старого Оскола»  

 



 
 

9 
 

 

Гредякиной Наталье Владимировне – медицинской сестре закрытого 
акционерного общества «Приосколье» Новооскольского района 
Белгородской области  
 

Гузенко Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Белгорода»  

 
Деденко Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Дербасовой Татьяне Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Зерновой Галине Игоревне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 4 города Белгорода»  
 

Изюмовой Наталии Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Косиновой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  

 
Кульбака Нине Алексеевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница»  

 
Кравцовой Лидии Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  

 
Лесной Елене Олеговне - медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода» 

 
Ленинг Алле Михайловне – старшей медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская  центральная районная больница»  

 
 



 
 

10 
 

 

Лукьяновой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 4 города Белгорода»  

 
Монаковой Людмиле Владимировне – старшей медицинской сестре 

негосудорственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород ОАО «Российские железные дороги»  
 

Полшковой Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Прокоповой Ольге Павловне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская  
центральная районная больница»  

 
Пасюгиной Лбови Александровне - медицинской сестре общества 

ограниченной ответственностью «Белгородская стоматологическая 
ассоциация» 

 
Посоховой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Родкиной Елене Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница» 
 

Рябченко Дине Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница» 

 
Рядновой Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  

 
Соловьевой Алле Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  

 
Степаненко Юлии Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  

 



 
 

11 
 

 

Сушковой Ларисе Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  
 

Соболь Людмиле Петровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская  
центральная районная больница»  

 
Сурченко Дарье Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  

 
Триневой Галине Ивановне -  медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 5 города Белгорода» 

 
Турской Алле Михайловне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

 
Толщиной Зое Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  

 
Черкашиной Ольге Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  
 

Чернобривец Любови Леонидовне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольский наркологический диспансер»  

 
Цыгулевой Ольге Григорьевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер» 

 
Шейко Наталье Борисовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Шулегиной Галине Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольский наркологический диспансер»  

 
 



 
 

12 
 

 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

 
Змеевой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

 
Лось Елене Вячеславовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

 
Павленко Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

 
Рындиной Светлане Леонидовне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Санеевой Марине Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Сендецкой Елене Николаевне -  медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Операционное дело»: 

 
Косовой Ольге Алексеевне - операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Матвиенко Елене Викторовне – операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Пересыпкиной Ирине Вячеславовне - операционной медицинской 

сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»  
 

 
 



 
 

13 
 

 

Плехановой Ирине Борисовне  - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода» 

 
Резниченко Ольге Владимировне – операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская областная клиническая больница»  

 
Рогачевой Ларисе Николаевне - операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Сухоревой Марине Сергеевне – операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Анестезиология и реаниматология»: 

 
Кривовицкой Марии Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Крысиной Наталье Викторовне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  

 
Паладий Альбине Васильевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольский наркологический диспансер»  

 
Резановой Надежде Николаевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Яковлевская центральная районная больница»  

 
Скоробогатько Марии Петровне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Шаховой Анне Сергеевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 



 
 

14 
 

 

Шевцовой Ольге Александровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Физиотерапия»: 

 
Гаплевской Эльвире Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий 
«Красиво»  
 

Шерстневой Вере Александровне – медицинской сестре 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» 

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Лабораторная диагностика»: 
 
Ситнянской Олесе Васильевне – фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Бактериология»: 

 
Дорошенко Ольге Алексеевне – старшему лаборанту 

бактериологической  лаборатории  областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Функциональная диагностика»: 
 
Ковалевой Ольге Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Медицинская статистика»: 

 
Ломоносовой Наталии Анатольевне – медицинскому статистику 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 города Старый Оскол»  

 
 



 
 

15 
 

 

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Стоматология»: 
 
Крупкиной Ларисе Дмитриевне – зубному врачу областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Большетроицкая районная больница» 

 
Скрыпниковой Ирине Николаевне - зубному врачу областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Большетроицкая районная больница» 
 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Скорая и неотложная помощь»: 

 
Дегтяреву Алексею Владимировичу – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Титову Сергею Васильевичу - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная 
районная больница»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Лечебное дело»: 
 
Поповой Анне Владимировне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница» (до 04 января 2019 года) 
 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Акушерское дело»: 

 
Дубровой Татьяне Васильевне – акушерке областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная 
районная больница»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело»: 
 
Бардаковой Надежде Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
 



 
 

16 
 

 

Головастиковой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

 
Деппершмидт Анне Игоревне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Дураковой Галине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Какоткиной Елене Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская 
центральная районная больница»  

 
Камышник Марине Георгиевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

 
Лопиной Оксане Анатольевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

 
Махлеевой Екатерине Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Плотниковой Лолле Алешевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлеская  
центральная районная больница»  

 
Проскуриной Марине Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Рождественской Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Рыковой Татьяне Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  



 
 

17 
 

 

Сапоговской Ольге Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

 
Черкашиной Светлане Сергеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Шаповаловой Елене Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 
 
Катаржновой Елене Анатольевне – старшей медицинской сестре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка детский сад № 6 города Шебекино»  

 
Налесник Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 
центральная районная больница»  

 
Пашковой Лидии Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 
центральная районная больница»  
 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Анестезиология и реаниматология»: 

 
Баламетовой Диане Баламирзеевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер» (до 12 июля 2021 года) 

 
Кузнецовой Инне Владимировне – медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Старый Оскол»  

 
Папановой Алине Александровне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  
 
 
 

 





 
 

                       
 
 
 
 
 


